
   
 Inspección General de Personas Jurídicas
                           Provincia de Santa Fe

RESOLUCIÓN  GENERAL NÚMERO  5        

Santa Fe,  3 de mayo de 2022

VISTO

El expediente 02008-0012463-6 y las atribuciones conferidas
por la ley 6.926 y las normas dictadas en su consecuencia y  

CONSIDERANDO

Que mediante resolución general 3/2019 de este organismo
se adecuaron los  importes  a  considerar  en orden a  la  excepción
prevista en el artículo 3 del Decreto del Poder Ejecutivo Provincial
2.249/201.

Que el transcurso del tiempo y el proceso inflacionario hacen
que esas sumas hayan quedado desactualizadas, por lo que resulta
pertinente establecer nuevos importes. 

Que  el  artículo  4º  del  Decreto  2.249/2018  faculta  a  esta
autoridad  de  contralor  a  actualizar  las  cifras,  tomando  como
referencia  la  información  brindada  por  el  Instituto  Provincial  de
Estadística y Censos

Que del cálculo realizado a partir de la información obrante en
el Instituto Provincial de Estadística y Censos surge que la variación
ocurrida desde el momento de la emisión de la aludida resolución es
cercana al 150%.

Por todo ello



LA INSPECTORA GENERAL DE PERSONAS JURÍDICAS DE LA
PROVINCIA DE SANTA FE RESUELVE

Artículo 1. Establecer que la excepción prevista en el artículo 3 del
Decreto  2249/2018 se aplica a subsidios cuyo monto no supere la
suma de quinientos mil pesos ($ 500.000) o tengan ingresos anuales
que no superen la  cantidad de un millón quinientos mil  pesos ($
1.500.000) o un patrimonio neto que no supere la cantidad de un
millón quinientos mil pesos ($ 1.500.000).

Artículo  2.  La  presente  resolución  tendrá  vigencia  a  partir  de  su
publicación en el Boletín Oficial. 

Artículo 3.  Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 


